
A

A.1)

A.3)

A.4)

A.6)

A.7)

B

B.2)

B.3)

B.4)

B.5)

B.6)

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

Cuarenta y Cinco (45) días calendario

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

SI

SI

NO APLICA

SI

SI

S/ 276,464.37

¿PRESENTA?

SI

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA

El precio de la oferta en Soles y el detalle de precios unitarios.  - Anexo N.º 06.

Microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su
totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO

Los postores con domicilio en la provincia donde se prestará el servicio, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al
mismo departamento o región, pueden presentar la solicitud de bonificación por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y
Callao.  - Anexo N.º 10.

NO

S/ 296,522.50

¿PRESENTA?

SI

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y
Promoción del Empleo en la sección consulta de
empresas acreditadas en el REMYPE en el link
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

NO

Declaración Jurada de (Numeral 49.4 del articulo 49 del Reglamento).  - Anexo Nº 09. NO NO NO

SI

NO

NO

Experiencia del Postor en la Especialidad. - Anexo Nº 08. SI SI SI

Los postores que apliquen el beneficio de la exoneración del IGV previsto en la Ley Nº 27037, Ley de Promoción de la Inversión en la
Amazonía, deben presentar la Declaración Jurada de cumplimiento de condiciones para la aplicación de la exoneración del IGV .
Anexo Nº 07.

SI

NO APLICA

A.2)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS
CORPORACION MARINO DIESEL E.I.R.L.

¿CUMPLE?

SI

SI

NO APLICA

ANEXO N° 01

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y FACULTATIVOS DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 02 PERKINS MP 225 DE LA CENTRAL TÉRMICA PURÚS, INCLUYE REPUESTOS”

Cuarenta y Cinco (45) días calendario

SI

POSTOR N° 03

SERVFAC PERU E.I.R.L.

¿CUMPLE?

POSTOR N° 01

SI

SI

POSTOR N° 02

ELECTRIC POWER J & E E.I.R.L.

¿CUMPLE?

A.5)

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Declaración jurada de datos del postor. - Anexo N.º 01.

Marcos Jonas Chavez Solorzano 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del  Reglamento. - Anexo N.º 02.

Declaración jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente
sección. - Anexo N.º 03.

NO APLICA

¿PRESENTA?

SI

Solicitud de Bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de Micro y Pequeña Empresa. Anexo N.º 11.

Cuarenta y Cinco (45) días calendario

NO APLICA

S/ 339,000.00

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

SI

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. - Anexo N.º 04.

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el
domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. - Anexo N.º 05.

Presidente
Hector Isaul Chipana Atau

Primer Miembro
Pedro Del Aguila Moncada

Segundo Miembro

B.1)

Microempresas.

SI SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL REMYPE

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y
Promoción del Empleo en la sección consulta de
empresas acreditadas en el REMYPE en el link
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

Se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y
Promoción del Empleo en la sección consulta de
empresas acreditadas en el REMYPE en el link
https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-
remype/app/index.html

NO

RESULTADOS DE LA ADMISIÓN DE LAS OFERTAS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

NO

NO



C

C.1)

D

D.1)

E

F

G

H

I

J

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

85.63 

97.18% 79.25% 85.00%

81.55 100.00 93.24 

4.08 5.00 4.66 

0.00 0.00 0.00 

105.00 97.90 

Segundo Miembro
Hector Isaul Chipana Atau

Segundo Miembro

1°

Presidente

2°ORDEN DE PRELACION EN FUNCION DE LOS FACTORES DE EVALUACION 

Marcos Jonas Chavez Solorzano 

3°

Pedro Del Aguila Moncada

PUNTAJE TOTAL

BONIFICACION DEL 5% POR MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE FINAL

PORCENTAJE (%) RESPECTO AL VALOR ESTIMADO

BONIFICACION DEL 10% POR PROVINCIA COLINDANTE

93.24 Puntaje Factor Precio 

SI,
ES ADMITIDO

EVALUACIÓN DEL PRECIOEVALUACIÓN DEL PRECIO

S/ 339,000.00

100.00 

S/ 296,522.50

S/ 276,464.37

S/ 296,522.50

S/ 276,464.37

S/ 276,464.37

S/ 276,464.37

SI,
ES ADMITIDO

EVALUACIÓN DEL PRECIO

La oferta del postor responde a las condiciones, caracteristicas y/o requisitos de los Requerimientos 
Tecnicos Minimos de los Términos de Referencia, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente
sección.

FACTORES DE EVALUACIÓN 

Precio Ofertado

81.55 

S/ 276,464.37

S/ 339,000.00

D.2)

Oi = Precio i  

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la
oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, según la siguiente fórmula:

 Pi =     Om x PMP
              Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i  
Om = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo del precio

98 puntos

Om = Precio de la oferta más
baja

ANEXO N° 02

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS OFERTAS 
ELECTRÓNICAS

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 02 PERKINS MP 225 DE LA CENTRAL 
TÉRMICA PURÚS, INCLUYE REPUESTOS”

ADMISIBILIDAD, EVALUACIÓN Y DETERMINACIÓN DEL ORDEN DE PRELACIÓN DE 
LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS

POSTOR N° 01

CORPORACION MARINO 
DIESEL E.I.R.L.

¿CUMPLE?TÉRMINOS DE REFERENCIA - REQUERIMIENTO TÉCNICO MÍNIMO (ADMISIÓN DE LA OFERTA).

SI,
ES ADMITIDO

POSTOR N° 03

SERVFAC PERU E.I.R.L.

¿CUMPLE?

POSTOR N° 02

ELECTRIC POWER J & E 
E.I.R.L.

¿CUMPLE?



F

F.1)

F.1.1)

F.1.2)

F.2)

F.2.3)

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

ANEXO N° 03

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS Y OTORGAMIENTO 
DE LA BUENA PRO

POSTOR N° 02

SERVFAC PERU E.I.R.L.

CONDICIÓN

POSTOR N° 01

CONDICIÓN

ELECTRIC POWER J & E E.I.R.L.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 02 PERKINS MP 225 DE LA 
CENTRAL TÉRMICA PURÚS, INCLUYE REPUESTOS”

CUADRO DE VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 
DE LAS OFERTAS ELECTRÓNICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN.

Marcos Jonas Chavez Solorzano 

-

SI,
CALIFICADA

SI,
ADJUDICADO

                                         SI,
El postor presenta Nueve (09) referencias
(folios del 16 al 29), los cuales acreditan la
experiencia en la ejecución de servicios
iguales o similares al objeto de convocatoria,
por un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 159,611.41, el mismo que es
considerado como válido y supera la
experiencia mínima requerida de S/ 87,212.50
[Ochenta y Siete Mil Doscientos Doce con
50/100 Soles] por tener la condición de micro
y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito
de calificación de acuerdo a lo solicitado en
las bases integradas.

Experiencia del
Postor en la
Especialidad

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 348,850.00
[Trescientos Cuarenta y Ocho Mil Ochocientos
Cincuenta y 00/100 Soles].

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condición de micro y pequeña
empresa, se acredita una experiencia de S/
87,212.50 [Ochenta y Siete Mil Doscientos Doce
con 50/100 Soles].

Se consideran servicios similares a los
siguientes: Servicios de mantenimiento de
grupos electrógenos, en entidades tanto públicas
y/o privadas.

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

                                       SI,
El postor presenta Dos (02) referencias (folios
del 21 y 24), correspondiente a Constancias
de Trabajos, con los cuales acredita la
experiencia del Ingeniero Supervisor del
Servicio, Ing. Juan Hernan Cuba Giron, por un
periodo de: 04 Años, 04 Meses y 19 Días.

                                       SI,
El postor presenta Una (01) referencia (folio
33), correspondiente a Certificado de Trabajo,
con el cual acredita la experiencia del
Ingeniero Mecánico Electricista, el Sr. Felipe
Valdera Santisteban, por un periodo de: 04 
Años, 09 Meses y 23 Días.

¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

                                         SI,
El postor presenta Cinco (05) referencias
(folios del 28 al 38), los cuales acreditan la
experiencia en la ejecución de servicios
iguales o similares al objeto de convocatoria,
por un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 100,224.83, el mismo que es
considerado como válido y supera la
experiencia mínima requerida de S/ 87,212.50
[Ochenta y Siete Mil Doscientos Doce con
50/100 Soles] por tener la condición de micro
y pequeña empresa.

Por lo tanto, cumple con acreditar el requisito
de calificación de acuerdo a lo solicitado en
las bases integradas.

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ¿CUMPLE? ¿CUMPLE?

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro

Hector Isaul Chipana Atau
Primer Miembro

                                    SI,
El postor presenta Copia del Título de
Ingeniero Mecánico Electricista el Sr. Juan
Hernan Cuba Giron (folio 18).

                                    SI,
El postor presenta Copia del Título de
Ingeniero Mecánico Electricista el Sr. Felipe
Valdera Santisteban (folio 31).

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
Un (1) jefe de equipo: Experiencia mínima de
dos (02) años como jefe de equipo o supervisor o
coordinador en servicios de mantenimiento de
grupos electrógenos.

Requisitos:
Un (1) jefe de equipo: Ingeniero Mecánico o
Mecánico Electricista o Electromecánico del
personal clave requerido como jefe de equipo.

Calificaciones del 
Personal Clave: 

Formación 
Académica

Experiencia del 
Personal Clave

Presidente

SI,
CALIFICADA



Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

DETALLE DEL SERVICIO
MONTO DEL 
CONTRATO 

S/

% 
PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO 
EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE 
LA OFERTA 

OBSERVACION

1
ZONA REGISTRAL N° III-SEDE 

MOYOBAMBA
15/08/2024 ORDEN DE 0000211 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                   13,145.20 100%             13,145.20 13,145.20              16  - 18 -

2
DIRECCION NACIONAL DE 

INTELIGENCIA-DINI
14/06/2024 ORDEN DE 0000105 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                   16,288.85 100%             16,288.85 29,434.05              19  - 20 -

3 HOSPITAL GENERAL DE JAEN 10/10/2023 ORDEN DE 0001117 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                   38,763.94 100%             38,763.94 68,197.99              21  - 23 -

4 HOTEL COSTA DEL SOL 8/07/2022 FACTURA E001-220 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                    3,481.00 100%               3,481.00 71,678.99              24  - 24 -

5 ZONA REGISTRAL XIII TACNA 29/04/2022 FACTURA E001-210 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                   35,164.00 100%             35,164.00 106,842.99            25  - 25 -

6
MINISTERIO DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCION Y 
SANEAMIENTO

18/11/2021 FACTURA E001-173 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                   34,557.48 100%             34,557.48 141,400.47            26  - 26 -

7
ZONA REGISTRAL IV SEDE 

IQUITOS
4/11/2021 FACTURA E001-172 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                    3,915.24 100%               3,915.24 145,315.71            27  - 27 -

8
MINISTERIO DE VIVIENDA, 

CONSTRUCCION Y 
SANEAMIENTO

17/08/2020 FACTURA E001-116 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                    4,899.36 100%               4,899.36 150,215.07            28  - 28 -

9 SUNAT CALLAO 1/04/2019 FACTURA E001-55 MANTEMIENTO DE GRUPO ELECTROGENO                    9,396.34 100%               9,396.34 159,611.41            29  - 29 -

          159,611.41 

            87,212.50 

          348,850.00 

                     0.46 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de
mantenimiento de grupos electrógenos, en entidades tanto
públicas y/o privadas.

ANEXO N° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 02 PERKINS MP 225 DE LA CENTRAL TÉRMICA PURÚS, 
INCLUYE REPUESTOS”

POSTOR N° 01 ELECTRIC POWER J & E E.I.R.L.

TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA MÍNIMA SOLICITADA (REMYPE)

VALOR ESTIMADO

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CONDICION

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro

Marcos Jonas Chavez Solorzano 
Presidente

Hector Isaul Chipana Atau
Primer Miembro



ANEXO N° 03A

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 02 PERKINS MP 225 DE LA CENTRAL TÉRMICA PURÚS, 
INCLUYE REPUESTOS”

Nº EMPRESA CONTRATANTE FECHA
CONTRATO / 

COMPROBANTE DE 
PAGO

DETALLE DEL SERVICIO
MONTO DEL 
CONTRATO 

S/

% 
PARTICIPACION

MONTO DE 
EXPERIENCIA

S/

MONTO 
EXPERIENCIA 
ACUMULADO

S/

PAGINA DE 
LA OFERTA 

OBSERVACION

1
SERVICIO NACIONAL DE 

SANIDAD AGRARIA
26/08/2022 ORDEN DE SERVICIO 490

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO
ELECTROGENO 650KV

                    32,000.00 100%               32,000.00                  32,000.00 28-29 -

2 LMC COMBUSTIBLLES S.A. 8/06/2022 ORDEN DE COMPRA 858
MANTENIMIENTO CORRECTIVO A GRUPO
ELECTROGENO

                    19,057.00 100%               19,057.00 51,057.00                30-31 -

3 PEBSA COMBUSTIBLES S.A. 7/11/2022 ORDEN DE COMPRA 78
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE GRUPO
ELECTROGENO

                    12,108.33 100%               12,108.33 63,165.33                32-33 -

4
HOSPITAL SAN JUAN DE 

LURIGANCHO
23/06/2023 ORDEN DE SERVICIO 972

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO
ELECTROGENO 650KV

                    14,934.50 100%               14,934.50 78,099.83                34-36 -

5
EMPRESA DE TRANSPORTES 

PERU BUS S.A.
23/01/2024 ORDEN DE COMPRA 35017

MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO
ELECTROGENO

                    22,125.00 100%               22,125.00 100,224.83              37-38 -

          100,224.83 

            87,212.50 

          348,850.00 

                     0.29 

 SI CUMPLE 

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro

Marcos Jonas Chavez Solorzano 
Presidente

Hector Isaul Chipana Atau
Primer Miembro

POSTOR N° 02 SERVFAC PERU E.I.R.L.

EXPERIENCIA MÍNIMA SOLICITADA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TOTAL EXPERIENCIA 

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de
mantenimiento de grupos electrógenos, en entidades tanto públicas
y/o privadas.

VALOR ESTIMADO

CANTIDAD DE VECES EL VALOR ESTIMADO

CONDICION



G

G.1

Un (1) jefe de equipo:

Ing. Felipe Valdera Santisteban DESDE HASTA

1 ELECTRIC POWER J&E E.I.R.L. 5/05/2018 20/02/2023 1753 Página 33

Total 1753

AÑO MES DIAS
4.8 33.6 709.0

Redondeado: 4 33 708

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

G.2

Un (1) jefe de equipo:

Ingeniero Mecánico o Mecánico Electricista o
Electromecánico del personal clave requerido como jefe
de equipo.

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

Presidente
Hector Isaul Chipana Atau

Primer Miembro
Pedro Del Aguila Moncada

Segundo Miembro

G.2.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

SI CUMPLE
Copia del Título Ingeniero Mecánico Electricista.

Marcos Jonas Chavez Solorzano 

ANEXO N° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 
02 PERKINS MP 225 DE LA CENTRAL TÉRMICA PURÚS, INCLUYE REPUESTOS”

FORMACIÓN ACADÉMICA:

Resultado:

POSTOR N.° 01

FECHAS
CANT. DIAS

ELECTRIC POWER J & E E.I.R.L.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Experiencia del Personal Clave:

G.1.1 OBSERVACIONES



G

G.1

Un (1) jefe de equipo:

Ing. Juan Hernan Cuba Giron DESDE HASTA

1 SERVFAC PERU E.I.R.L. 9/04/2022 8/10/2024 914 Página 21

2 TEYCER INGENIERIA Y SERVICIOS E.I.R.L. 8/03/2020 21/01/2022 685 Página 24

Total 1599

AÑO MES DIAS
4.38 28.6 767.1

Redondeado: 4 28 767

Minímo de Años Requeridos: 2

Condición: SI CUMPLE

G.2

Un (1) jefe de equipo:

Ingeniero Mecánico o Mecánico Electricista o
Electromecánico del personal clave requerido como jefe
de equipo.

Yarinacocha, 04 de noviembre del 2024.

Pedro Del Aguila Moncada
Segundo Miembro

Marcos Jonas Chavez Solorzano 
Presidente del Comité de Selección 

Hector Isaul Chipana  Atau
Primer Miembro

Resultado:

FORMACIÓN ACADÉMICA:

G.2.1

El Postor acredita la Formación Académica con:

SI CUMPLE
Copia del Título Ingeniero Mecánico Electricista.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

Experiencia del Personal Clave:

G.1.1
FECHAS

CANT. DIAS OBSERVACIONES

POSTOR N° 02 SERVFAC PERU E.I.R.L.

ANEXO N° 03B

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
(EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA
AS-68-2024-ELECTRO UCAYALI-1

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 12,000 HORAS DE OPERACIÓN DEL GRUPO ELECTRÓGENO N° 
02 PERKINS MP 225 DE LA CENTRAL TÉRMICA PURÚS, INCLUYE REPUESTOS”
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